
Pamati un galvenie argumenti

Prasītāja citu preču starpā ieved rīspapīru, kas vairāku gadu
garumā ir norādīts zem vien un tā paša KN koda. Saskaņā ar
Komisijas 1997. gada 27. jūnija Regulu Nr. 1196/97 (1) šīs
preces jānorāda zem cita KN koda. Prasītāja norāda, ka šajā
gadījumā tas nav noticis. Saskaņā ar prasītājas teikto tās gadī-
jumā ir runa par īpašu situāciju, jo Nīderlandes muitas iestādes,
veicot kontroli, ir pieļāvušas vairākas kļūdas. Pēc prasītājas
domām, Nīderlandes muitas iestādes, astoņu mēnešu laikā
veicot dažādas kontroles, nav pamanījušas kļūdaino rīspapīra
klasifikāciju. Prasītāja norāda, ka tai nevar pārmest krāpnieci-
skas darbības vai acīmredzamu nolaidību.

Savas prasības atbalstam prasītāja norāda uz Regulas
Nr. 2913/92 (2) 239. panta pārkāpumu, faktu nepareizu novērt-
ēšanu no Komisijas puses un pamatojuma trūkumu. Prasītāja
arī atsaucas uz labas pārvaldības princpipa un vienlīdzīgas
attieksmes principa pārkāpumu, jo agrākās lietās Komisija ir
lēmusi citādi. Visbeidzot, prasītāja norāda uz samērīguma prin-
cipa pārkāpumu.

(1) Komisijas 1997. gada 27. jūnija Regula (EK) Nr. 1196/97 par atse-
višķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā (OV L 170, 13.
lpp.).

(2) Padomes 1992. gada 12. oktobra Regula (EEK) Nr. 2913/92 par
Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 302, 1. lpp.).

Prasība pret Eiropas Kopienu Komisiju, ko EnBW Energie
Baden-Württemberg AG iesniedza 2004. gada 27.

septembrī

(Lieta T-387/04)

(2005/C 6/75)

(tiesvedības valoda - vācu)

Eiropas Kopienu Pirmās instances tiesā 2004. gada 27.
septembrī izskatīšanai ir iesniegta prasība pret Eiropas Kopienu
Komisiju, ko cēla EnBW Energie Baden-Württemberg AG,
Karlsruhe (Vācija), kuru pārstāv C.-D. Ehlermann, M. Seyfarth,
A. Gutermuth un M. Wissmann, advokāti.

Prasītāja prasījumi Pirmās instances tiesai ir šādi:

— saskaņā ar EK līguma 231. pantu atzīt par spēkā neesošu
Komisijas 2004. gada 7. jūlija lēmumu par valsts plānu

piešķirt kvotas siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijai,
par kuru Vācija atbilstoši Direktīvas 2003/87/EK (1) noteiku-
miem paziņoja EK;

— piespriest atbildētājai atlīdzināt izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītājs ir Vācijas enerģētikas uzņēmums. Tā kā prasītāja darbi-
nātās spēkstacijas izdala siltumnīcas efektu izraisošas gāzes,
prasītājam no 2005. gada 1. janvāra ir saistoša Kopienas
sistēma siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdz-
niecībai, kas izveidota ar Direktīvu 2003/87/EK.

Prasītājs apstrīd Komisijas lēmumu, ar kuru apstiprināts Vācijas
paziņotais valsts plāns par kvotu piešķiršanu siltumnīcas efektu
izraisošo gāzu emisijai, izņemot dažus aspektus, kas neattiecas
uz šo lietu. Prasītājs īpaši apstrīd vienu no plānā ietvertajiem
pārejas noteikumiem, saskaņā ar kuru gadījumā, ja operators
pārtrauc vecas iekārtas darbību un nomaina to ar jaunu, tam
četrus gadus tiek piešķirts tāds kvotu daudzums, kādu tas būtu
saņēmis par apturēto iekārtu. Pēc prasītāja domām, tas noved
pie pārmērīgas kvotu piešķiršanas, kas veido EKL 87. panta 1.
punktā noteiktā valsts atbalsta sastāvu un nevar tikt attaisnots.
Komisijas atšķirīgajam novērtējumam, kas ietverts apstrīdētajā
lēmumā, acīmredzami trūkst pamatojuma, un tas nesatur pietie-
kamu faktu analīzi. Līdz ar to apstrīdētais lēmums pārkāpj EKL
87. panta 3. punktu un 88. panta 2. punktu.

Bez tam, pārkāpjot EKL 88. panta 2. punktu, neskatoties uz to,
ka vajadzēja pastāvēt pamatotām šaubām par šo noteikumu
saderību ar EK līgumu, atbildētāja nav uzsākusi formālu izmekl-
ēšanas procedūru.

Apstrīdētais lēmums turklāt pārkāpj Direktīvas 2003/87/EK 9.
panta 3. punktu un III pielikuma 5. kritēriju, jo pārmērīga
emisijas kvotu piešķiršana radīja nepamatotas priekšrocības
prasītāja konkurentiem, ko pastiprina tas, ka tādi uzņēmumi kā
prasītājs - kuriem tuvākajā laikā būs jāaptur savu iekārtu
darbība, pamatojoties uz normatīviem aktiem, - tiek nostādīti
neizdevīgā situācijā.

Visbeidzot, vairāku būtisku kļūdu pamatojumā dēļ apstrīdētais
lēmums pārkāpj EKL 253. pantu.

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 13. oktobra Direktīva
2003/87/EK, ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo
gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Kopienā un groza Padomes Direk-
tīvu 96/61/EK, OV L 275, 25.10.2003, 32.lpp.

8.1.2005.C 6/38 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


